
2
2都薬会発第261号

令和2年10月3日

地区・職域薬剤師会会長様

公益社団法人東京都薬剤師会

会長 永田泰造

令和2年度管理薬剤師のためのコンブライアンス研修会の開催について

平素より、当会の会務推進にご理解ご協力賜り、心より御礼申し上げます。

さて､9月にお伝えしたとおり、当会では､管理薬剤師を対象とした｢令和2年度管理薬剤

師のためのコンブライアンス研修会｣を､以下の日程で東京都福祉保健局と共催いたします

(同内容を2日間で6回)。ご案内ハガキを各薬局宛に近々に発送いたします。

本研修では､薬剤師が社会に対して果たすべき責務､管理薬剤師に求められる薬局管理

及び遵守事項等について解説いたします｡この機会に、日常業務の振り返りと薬局･薬剤師の

社会に対する責任を確認頂くために是非ご出席くださるよう貴地区会員薬局の管理薬剤師に

ご周知をお願いいたします。

なお､今回は､新型コロナウイルス感染拡大防止のため､客席数の利用を半分とし､先着順

にWeb受付システムを用いて受付けさせていただきます旨ご了承願います。

記

1． ．日 時

会 場：新宿文化センター〒160-0022新宿区新宿6-14-1

受講定員： 各回 900名

カリキュラム： ※研修当日に内容が一部変更になる場合があります。

●本研修会の趣旨について(仮）

●薬剤師の養成及び資質向上等について(仮）

●薬剤師に求められるコンブライアンスについて(仮）

資料代： 1名¥1,000 (申込時にカード決済欠席者には後日資料のみ送付いたします）

研修対象者：都内薬局の管理薬剤師

●
●
●

２
３
４

●
●
●

５
６
７ 受付開始： 令和2年10月14日(水)10:00am～ 東京都薬剤師会ホームペーS

･本研修会は､研修認定薬剤師制度の認定研修ではありません。

･本研修会は東京都福祉保健局と東京都薬剤師会の共催となります。

･本研修会の受講者名簿は､東京都福祉保健局と本会にて情報共有いたします。

開催回 開催日 時間帯

【第1回目】 11月23日(月･祝） 午前の部 10:15～12:15

【第2回目】 11月23日(月･祝） 午後の部 13:30～15:30

【第3回目】 11月23日(月･祝） 夕方の部 16:30～18:30

【第4回目】 12月6日（日） 午前の部 10:15～12:15

【第5回目】 12月6日（日） 午後の部 13:30～15:30

【第6回目】 12月6日（日） 夕方の部 16:30～18:30



※注意事項

★新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

・受講定員を会場収容人数の半分以下とし､間隔を開けた席を用意いたします。

・資料代は事前クレジットカード決済方法を採用し､直接の金銭収受を回避させていただきます。

・37.5度以上の発熱､咳､咽頭痛の症状がある場合は､ご出席をお控えください。

・来場時の検温において上記症状が判明した場合には､受講をお断りする場合があります。

・咳エチケット､マスク着用の上､手洗い手指消毒の徹底をお願いいたします。

・会場内での私語は出来るだけお控えください。

・座席は一人置きに配置しております｡密集回避のため､初回開場時や入れ替え時の早期来場

はお控えください。

★新型コロナウイルス感染症の状況に鑑み､開催中止となる場合があります。

．開催中止の場合は､お申し込み時にご登録いただいたメールアドレスへご連絡いたします｡併

せて､都薬ホームページにも掲載いたしますので､ご確認ください。


